
UCHWAŁA NR XXIX/235/2021 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie  ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
poz. 1372 z póź.zm., Dz.U. z 2021 poz. 1834) w związku z art. 2 z dnia 17 września 2021 r. ustawy 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2021r., poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za udział w pracach Rady Gminy Drzycim i jej organów ustala się dla radnych gminy Drzycim 
miesięczną dietę, w której zawierają się również koszty dojazdu na posiedzenia Rady Gminy i posiedzenia 
Komisji Rady Gminy.  

2. Wysokość diety ustala się w zależności od pełnionej w Radzie Gminy funkcji, w następujący sposób: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – kwotę 1.900,00 zł. 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – kwotę 1.200,00 zł. 

3) dla Przewodniczącego stałych Komisji Rady Gminy – kwotę 900,00 zł. 

4) dla pozostałych radnych niepełniących funkcji – kwotę 650,00 zł. 

3. Dietę wypłaca się także w miesiącach, w czasie których nie odbywają się posiedzenia, o których 
mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem § 2 i § 3. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta od dnia rozpoczęcia sprawowania mandatu (złożenia ślubowania) do 
dnia jego faktycznego wygaśnięcia związanego z zakończeniem kadencji, zgonem lub inną okolicznością 
powodującą prawomocne stwierdzenie wygaśnięcia mandatu, a w przypadku pełnienia funkcji w Radzie 
Gminy, od dnia określonego w uchwale o wyborze na funkcję do dnia określonego w uchwale o odwołaniu 
z pełnionej funkcji lub do dnia faktycznego wygaśnięcia mandatu.  

2. W przypadku wymienionych w ust. 1 miesięczną kwotę przysługującej na podstawie § 1 diety 
pomniejsza się o liczbę dni, w których mandat lub funkcja nie były wykonywanie. 

§ 3. Diety, o których mowa w §1, są zmniejszone o 100 zł. za każdą nieobecnosć radnego na posiedzeniu 
komisji lub sesji Rady Gminy. 

§ 4. Dietę wypłaca się miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, za który jest należna na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w celu odbycia podróży służbowej 
przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

2. Dietę i zwrot kosztów podróży służbowej wypłaca się Przewodniczącemu Rady, jeżeli by6ł 
delegowany do jej odbycia przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego samochodem niebędącym własnością gminy 
Drzycim, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, za 
1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego 
ds. transportu wydanym na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2140 z póź.zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIX/152/2020 Rady Gminy 
Drzycim z dnia 15 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD1A922-4517-4B23-92D5-4D5FB7D8672D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD1A922-4517-4B23-92D5-4D5FB7D8672D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Kwoty diet ustalono biorąc pod uwagę brzmienie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym, 
w którym stwierdza się, ze rada gminy przy ustaleniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego. Ideą diety jest zrekompensowanie w pewnym stopniu wydatków i strat spowodowanych 
pełnieniem funkcji społecznej. 

Ze względu na wykazywane zaangażowanie radnych w pełnieniu funkcji, do których zostali wybrani, 
od przyszłego roku budżetowego uchwala się inne stawki diet. 

Ponadto, zgodnie z przywołaną w podstawie prawnej ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw, określono maksymalna wysokość diet przysługujących radnym. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD1A922-4517-4B23-92D5-4D5FB7D8672D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-12-14T23:00:00+0000
	86-140 Drzycim kujawsko-pomorskie Polska
	Elżbieta Babińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




